

## 重庆市城市管理执法 行政处罚决定书

渝 (渡) 城罚决字 [2024] 89号

当事人:四川宏永祥建筑劳务有限公司

统一社会信用代码: 91510100MA69N70L2M

地址:成都高新区和宁一街288号2栋8单元2层201号

法定代表人(负责人): 邹\* 联系电话: /

你单位于2024年9月19日9时55分在在重庆市大渡口区金地自在城一期(中梁山组团L20-1地块)实施了建设工程未采取扬尘污染防治相关措施的行为,违反了《中华人民共和国大气污染防治法》第六十九条第三款"施工单位应当在施工工地设置硬质围挡,并采取覆盖、分段作业、

择时施工、洒水抑尘、冲洗地面和车辆等有效防尘降尘措施。建筑土方、工程渣土、建筑垃圾应当及时清运;在场地内堆存的,应当采用密闭式防尘网遮盖。工程渣土、建筑垃圾应当进行资源化处理",本机关于2024年11月1日立案调查。

经查明,2024年9月19日9时55分,四川宏永祥建筑劳务有限公司在重庆市大渡口区金地自在城一期(中梁山组团L20-1地块),实施了建设工程未采取扬尘污染防治相关措施行为。该行为情节轻微,影响较小。

上述事实,由以下证据证实:

证据一:四川宏永祥建筑劳务有限公司营业执照及法定代表人身份证,证明:四川宏永祥建筑劳务有限公司是本案适格当事人。

证据二:四川宏永祥建筑劳务有限公司授权委托书和被授权委托人身份证,证明:四川宏永祥建筑劳务有限公司被授权委托人具有全权接受调查询问的权利。

证据三:现场检查笔录、调查询问笔录和调查询问笔录(续页),证明:四川宏永祥建筑劳务有限公司建筑工程未采取扬尘污染防治相关措施案。

证据四:责令改正情况复查记录,证明:四川宏永祥建筑劳务有限公司已在规定时间内整改完毕。

证据五:案件(线索)移送书和线索照片附件,证明:四川宏永祥建筑 劳务有限公司在2024年9月16日发生未采取扬尘污染防治相关措施的行为导致 扬尘污染环境问题,被相关部门进行调查,并作为线索于2024年10月10日移送到大渡口城市管理局,城市管理局于2024年10月21日交由跳磴执法大队, 2024年11月1日跳磴大队进行立案调查。

证据六:整改回复单和扬尘控制方案,证明:四川宏永祥建筑劳务有限公司确定有制定扬尘控制方案,并于2024年9月19日在相关部门的督促下对扬尘污染环境的情况做出相关整改。

2024年11月12日,本机关依法向你单位送达了《行政处罚事先告知书》 (渝(渡)城罚先告字[2024]89号),告知你单位拟作出行政处罚决定的 事实、理由、依据及内容,并告知你单位依法享有的权利。

你单位自愿放弃陈述和申辩权利。

本机关认为,你单位建设工程未采取扬尘污染防治相关措施的行为,违反了《中华人民共和国大气污染防治法》第六十九条第三款"施工单位应当在施工工地设置硬质围挡,并采取覆盖、分段作业、择时施工、洒水抑尘、冲洗地面和车辆等有效防尘降尘措施。建筑土方、工程渣土、建筑垃圾应当及时清运;在场地内堆存的,应当采用密闭式防尘网遮盖。工程渣土、建筑垃圾应当进行资源化处理",鉴于当事人建设工程未采取扬尘污染防治相关措施的行为,事实清楚,证据确凿,当事人在规定时间内及时整改完成,违法情节较轻。符合《重庆市住房和城乡建设领域行政处罚裁量标准》中的"违法情节较轻的"的"从轻"情节,可"处以1万以上3.7万元以下罚款",根据《中华人民共和国大气污染防治法》第一百一十五条第一款第一项"违反本法规定,施工单位有下列行为之一的,由县级以上人民政府住房城乡建设等主管部门按照职责责令改正,处一万元以上十万元以下的罚款;拒不改正的,责令停工整治:(一)施工工地未设置硬质密闭围挡,或者未采取覆盖、



分段作业、择时施工、洒水抑尘、冲洗地面和车辆等有效防尘降尘措施的"的规定,对你单位作出如下行政处罚:

罚款人民币壹万伍仟元整。

你单位应当自收到本处罚决定书之日起15日内,通过扫描本决定书上二维码缴纳,或到重庆市大渡口区城市管理综合行政执法支队通过重庆市非税收入收缴电子化管理系统大渡口统一缴费平台缴纳;金额超过在线支付(转账)额度的请到重庆市大渡口区城市管理综合行政执法支队开具缴款单后,再到指定银行中国建设银行大渡口支行(账号:50001103600050200387)柜台缴纳。逾期不缴纳罚款的,依据《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条的规定,每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如不服本处罚决定,可以在收到本决定书之日起60日内向重庆市大渡口区人民政府申请行政复议;要提起行政诉讼的应当先申请行政复议,且在自收到复议决定书之日起或者行政复议期限届满之日起十五日内,依法向人民法院提起行政诉讼,但本决定不停止执行,法律另有规定的除外。逾期不申请行政复议、不提起行政诉讼又不履行的,本机关将依法申请人民法院强制执行或者依照有关规定强制执行。



联系人: 黄长春 联系电话: 023-68535175

联系地址: 大渡口区跳磴镇跳磴街43号附68号